
 

 
Via. Sant’Anastasio 15 TRIESTE  Tel. 040 363292 - Codice Fiscale: 90089570320 

C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.edu.it e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

Al docente Claudio Di Domenico 

All’albo 

Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto definitività procedura di interpello interna finalizzata all’individuazione di n. 1 

esperto interno cui affidare l’incarico di “progettista” in relazione al Candidatura N. 1071138 28966 del 

06/09/2021 - FESR REACT EU - Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione  

CUP: E99J21007510006  

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R D 23 maggio 192,1, n. 827 

e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge l5 marzo 1997, n. 

59;  

VISTA la L. 107/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

Lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii, in particolare gli articoli 5, 7, 25;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107  

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

TSIC805005 - A5AFE5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001073 - 11/03/2022 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 B

E
N

E
S

http://www.icviacommerciale.edu.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it


 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni;  

 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto, con Candidatura N. 1071138 28966 del 06/09/2021 - 

FESR REACT EU - Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

 

VISTO il decreto direttoriale del M.I. prot. n. 353 del 26/10/2021 con la quale sono state pubblicate le 

graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento in parola;  

VISTA la nota Prot. AOODGEFID - 0042550 del 2/11/2021, con la quale sono stati formalmente 

autorizzati e ammessi a finanziamento tutti i progetti presentati da questa Istituzione Scolastica; 

VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato dal CDI in data 18/01/2022 con delibera n. 22; 

      

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento in parola con atto prot. n. 5151 del        

26/11/2021; 

 

RILEVATA la necessità di avvalersi, in relazione al progetto in parola, del supporto di 1 docente esperto 

nel coordinamento del  moduli del progetto cui affidare: 

• Il coordinamento delle attività progettuali nelle sue tempistiche a livello organizzativo 

• L’inserimento della documentazione prevista dall’autorità di gestione nella piattaforma 

GPU  

• Supporto alla segreteria per le attività di coordinamento degli esperti nei singoli moduli e 

per il coordinamento tra piattaforma GPU e la piattaforma SIDI 

 

• La valutazione iniziale, intermedia e finale delle attività del progetto 

• Supporto alla dirigenza per l’individuazione del capitolato tecnico necessario ai fini delle 

procedure di evidenza per l’acquisto dei beni previsti dal progetto 

 

Tale esperto dovrà coordinarsi costantemente con la Dirigenza e la segreteria per la gestione della 

Candidatura 

 

CONSIDERATO che ai sensi degli art. 5 e 25 del D.lgs 16/01 il Dirigente Scolastico ha autonomi poteri 

di gestione delle risorse umane dell’Istituto con i poteri del privato datore di lavoro 

 

VISTO l’interpello prot. n. 564 del 9/02/2022; 

VISTA la candidatura prot. n. 664 del 14/02/2022; 

VISTO il verbale di apertura delle buste prot. n. 819 del 23/02/2022; 

CONSIDERATO il decorso del termine di 15 giorni ex art 14 comma 7 DPR 275/99 senza che siano 

stati presentati reclami avverso la graduatoria provvisoria; 

 

DECRETA 

 

La definitività della graduatoria prot. N. 819 del 23/02/2022: 

 

Posizione n. prot.  Candidato Punteggio 

1 664 Claudio Di Domenico 25 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico    

                                                                                                     (Roberto BENES) 

                                                                                                  Documento firmato digitalmente ai sensi   del c.d. 

                                                                                                           Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

TSIC805005 - A5AFE5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001073 - 11/03/2022 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 B

E
N

E
S


		2022-03-11T10:46:37+0100
	Benes Roberto




